ubicumque et utcumque vivunt, adiuvat ad inveniendam in 

Christo viam ad domum Patris ducentem. 

Sic igitur Ecclesia, in tota vita sua, vinculum servat cum 

Dei Matre, quod tempus praeteritum, praesens, futurum com

plectitur in mysterio salvifico eamque ut Matrem quidem 

hominum spiritualem et « gratiae advocatam » veneratur. 

48. Ipsum hoc peculiare vinculum inter genus humanum et 

hanc Matrem nos induxit ut temporis spatio, quod finem se

cundi millennii a Christo natali praecedit, Annum Marialem in 

137 Ibid., 1016. 
1 3 8 Cfr. CONC. OEC. V A T . I I , Const. past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius 

temporis, 37. 
1 3 9 Cfr. S . BERNARDUS, In Dominica infra oct. Assumptionis Sermo: S. Bernardi 

Opera, V, 1968, 262-274. 
1 4 0 CONC. OEC. V A T . I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 65. 
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Ecclesia in diceremus. Simile inceptum iam superiore aetate 

contigit fieri, cum Pius X I I statuit ut annus MCMLIV esset 

Marialis, eo consilio ut in lumine poneret singularem sancti

tatem Matris Christi, quae in mysteriis Immaculatae Concep

tionis eius (uno admodum saeculo antea definitae) eiusque As

sumptionis in caelum declararetur.141 

Nunc vero, sententiam Concilii Vaticani II secuti, singu

larem praesentiam Deiparae in mysterio Christi eiusque Eccle

siae cupimus efferre. Haec enim est ratio fundamentalis, quae 

ex mariologia Concilii emanat, a cuius fine iam amplius viginti 

anni abierunt. Synodus extraordinaria Episcoporum, anno 

MCMLXXXV celebrata, omnes est cohortata ut magisterium et 

normas Concilii fideliter observarent. Asseverari licet in iis 

— in Concilio et Synodo — id contineri quod ipse Spiritus 

Sanctus cupiat « dicere Ecclesiae » hoc historiae tempore. 

Qua in rerum condicione Annus Marialis oportet mentes 

inducat ut etiam ea nova ratione ac penitius perspiciantur, 

quae Concilium docuit de Beata Virgine Maria, Matre Dei, 

in mysterio Christi et Ecclesiae, de qua re considerationes mo

nent harum Encyclicarum Litterarum. Agitur hic non solum 

de doctrina fidei, sed etiam de vita ex fide ducta ideoque de 

vera « spiritualitate mariali », quatenus e Traditione eruitur, 

ac maxime de spirituali disciplina, ad quam Concilium nos 

hortatur.142 Praeterea « spiritualitas » marialis, perinde atque 

ei congruens devotio, uberrimum fontem habet in experientia 

historica variarum communitatum christianarum, quae inter 

diversos populos et nationes in toto degunt orbe terrarum. 

Ad hoc quod attinet, iuvat nos, inter tot testes et magistros 

huiusmodi « spiritualitatis », commemorare sanctum Ludovi-

cum Mariam Grignion de Montfort, qui christifidelibus pro-

1 4 1 Cfr. Li t t . Enc. Fulgens Corona (8 Septembris 1953): AAS 45 (1953) 577-592. 

Pius P P . X Lit t . Enc. Ad diem illum (2 Februarii 1904) instante L anno a definito dogmate 

Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis indixerat et ipse Iubilaeum extra 

ordinem aliquot mensium: Pii X P. M. Acta, I, 147-166. 
1 4 2 Cfr. Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 66, 67. 
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posuit consecrationem Christo, per manus Mariae praestan

dam, ut efficax subsidium ad vivendum fideliter secundum 

promissiones baptismales.143 Significare gaudemus tempori

bus etiam nostris novas rationes huiusce « spiritualitatis » ac 

devotionis non deesse. Itaque certa quaedam habemus, quo 

nos referamus, quo spectemus, quibuscum nos coniungamus 

per hunc Annum Marialem. 

49. Indictus Annus Marialis in sollemnitate Pentecostes, die 

VII mensis Iunii proximi, initium capiet. Non tantum id agi

tur ut memoretur Mariam praecessisse ingressum Christi Do

mini in historiam generis humani, sed etiam ut probe expli

cetur, mentis oculis ad Mariam conversis, inde ab impleto my

sterio Incarnationis historiam generis humani intravisse in 

« plenitudinem temporis » atque Ecclesiam esse huius plenitudi

nis signum. Ut Populus Dei, Ecclesia peregrinatur per fidem 

ad aeternitatem versus, inter omnes populos ac nationes, exor

dio sumpto a die Pentecostes. Mater Christi, quae primordiis 

« temporis Ecclesiae » interfuit, cum Spiritum Sanctum prae-

stolando inter apostolos ac discipulos Filii sui insistebat oratio

ni, continenter « praecedit » Ecclesiam in hoc itinere eius inter 

vicissitudines generis humani. Ea est etiam, quae sane ut « an

cilla Domini » indesinenter se operi salutis consociat, quod a 

Christo, eius Filio, patratur. 

Itaque per hunc Annum Marialem universa Ecclesia voca

tur non solum ad ea commemoranda omnia, quae praeteritis 

temporibus testificantur peculiarem maternam cooperationem 

a Deipara operi salutis Christi Domini praestitam, sed etiam 

ad praeparandas in tempus futurum vias huiusce cooperationis, 

quam Ecclesia praebet: siquidem finis alterius millennii est 

simul initium tertii millennii. 

1 4 3 Cfr. S. LUDOVICUS M A R I A GRIGNION DE MONTFORT, Traité de la vraie dévotion à la 

sainte Vierge. Cum hoc Sancto sociari merito potest S. Alfonsus Maria de' Liguori, 

cuius hoc anno celebratur bis centenarius dies mortis. Cfr. inter opera eius: Le glorie 

di Maria. 
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50. Perinde atque iam est commonitum, etiam inter fratres 

seiunctos complures Matrem Domini colunt ac celebrant, prae

sertim apud Orientales. Sic lux marialis effunditur super oecu

menismum. 

Peculiari ratione rursus in memoriam cupimus revocare fore 

ut per Annum Marialem expleatur Millennium baptismi sancti 

Vladimiri, Magni Principis Kioviae (anno DCCCCLXXXVIII), 

unde Christianismus sumpsit exordium in amplis territoriis 

Rus5, ut illa erat aetate, ac postmodum aliis in regionibus Eu

ropae Orientalis atque hac via, opere evangelizationis patran-

do, Christianismus etiam ultra Europam est diffusus usque ad 

loca ipsa septentrionalia continentis Asiaticae. Itaque, praeser

tim Anno Mariali volvente, nos orando coniungere volumus 

cum omnibus, qui Millennium huius Baptismi celebrabunt, sive 

orthodoxi sive catholici, verba Concilii iterantes et confirman

tes : « Sacrosanctae huic Synodo magnum affert gaudium et 

solatium ... quod Orientales ... ad cultum Deiparae semper Vir

ginis fervido impulsu ac devoto animo concurrunt».144 Licet 

tristes eventus separationis adhuc experiamur, quae postea 

est facta, tamen asseverare possumus nos coram Beata Matre 

Christi sentire nos veros fratres et sorores esse, intra Populum 

illum messianicum, qui vocatur ut una sit familia Dei in 

terra, quemadmodum novo anno ineunte annuntiavimus : 

<( Confirmare cupimus hanc universalem hereditatem omnium 

filiorum et filiarum istius terrae » . 1 4 5 

Cum Annum Marialem indiceremus, praestituimus etiam 

ut finem caperet anno proximo, in sollemnitate Assumptionis 

Beatae Mariae Virginis ut in lumine poneretur « signum ma

gnum in caelo », de qua in Apocalypsi agitur. Hoc modo etiam 

adhortationem Concilii exsequi volumus, quod Mariam habet 

« signum certae spei et solatii peregrinanti Populo Dei prae-

lucens ». Quam quidem hortationem Concilium hisce verbis 

1 4 4 Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 69. 
1 4 5 Homilia in Petriana Basilica habita die 1 Ianuarii 1987. 
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edicit : « Universi christifideles supplicationes instantes ad Ma

trem Dei et Matrem hominum effundant, ut Ipsa, quae primi

tiis Ecclesiae precibus suis adstitit, nunc quoque in caelo su

per omnes beatos et angelos exaltata, in omnium Sanctorum 

Communione apud Filium suum intercedat, donec cunctae fa

miliae populorum, sive quae christiano nomine decorantur, 

sive quae Salvatorem suum adhuc ignorant, cum pace et con

cordia in unum Populum Dei feliciter congregentur, ad gloriam 

Sanctissimae et individuae Trinitatis » . 1 4 6 

51. In fine cotidianae Liturgiae Horarum, inter alias anti

phonas, haec ab Ecclesia ad Mariam dirigitur: 

Alma Redemptoris Mater, quae pervia caeli 

porta manes, et stella maris, succurre cadenti, 

surgere qui curat, populo; tu quae genuisti, 

natura mirante, tuum sanctum Genitorem! 

« Natura mirante » ! Haec antiphonae verba illum stuporem 

fidei significant, qui mysterio divinae maternitatis Mariae so

ciatur. Ei sociatur, quodammodo, quasi in corde totius creatu

rae et proxime in corde totius Populi Dei, in corde Ecclesiae. 

Quam longe — mirabiliter quidem — Deus, conditor ac domi

nus rerum omnium, est progressus homini « se ipsum revelan

do » ! 1 4 7 Quam dilucide superavit universa spatia infiniti illius 

<( intervalli », quo creator a creatura separatur ! Quodsi in se 

ipso esse pergit ineffabilis et inscrutabilis, magis ineffabilis et 

inscrutabilis est in veritate Incarnationis Verbi, quod homo 

factum est de Virgine Nazarethana. 

Si ab aeterno statuit hominem asciscere ut esset « divinae 

consors naturae » (cfr. 2 P e 1, 4), affirmari licet eum sibi propo

suisse « deificationem » hominis secundum huius condiciones 

1 4 6 Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 69. 
1 4 7 Cfr. Const. dogm. Dei Verbum de Divina Revelatione, 2: « H a c itaque revela

tione Deus invisibilis .. . ex abundantia caritatis suae homines tamquam amicos alloqui

tur . . . et cum eis conversatur... ut eos ad societatem Secum invitet in eamque suscipiat». 
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historicas, ita ut etiam post peccatum paratus sit pretio magno 

redintegrare consilium aeterni amoris sui ope « humanationis » 

Filii sibi consubstantialis. Tota creatura ac potissimum homo 

facere non potest quin propter hoc donum obstupescat, cuius 

factus est particeps in Spiritu Sancto. « Sic enim dilexit Deus 

mundum, ut Filium suum unigenitum daret » (Io 3, 16). 

In huius mysterii penetralibus, in hoc fidei stupore Maria 

est constituta. Alma Redemptoris Mater prima hoc est exper

ta : « Tu quae genuisti, natura mirante, tuum sanctum Geni-

torem » ! 

52. Verbis huius antiphonae liturgicae etiam veritas de « ma-

gna mutatione » declaratur, ad quam homo mysterio Incarna

tionis inducitur. Est mutatio, quae pertinet ad totam eius hi